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Azərbaycan Prezidentinin 
Mərkəzi Asiya zəfəri

I I I  MƏQALƏ

Mərkəzi Asiya–Qafqaz–Avropa 
vahid enerji dəhlizi

Obrazlı desək, Prezident İlham 
 Əliyevin Mərkəzi Asiya istiqamətində 
fəaliyyəti avropalıların üstünlük verdik-
ləri “üç dəniz sistemi” formulu ilə məh-
dudlaşmır, strateji əhəmiyyəti yüksək olan 
daha geniş geosiyasi anlamda əhəmiyyət 
daşıyır. Buna görədir ki, “C6”nın meyda-
na gəlməsi Azərbaycan liderinin gərgin və 
intensiv siyasi-diplomatik addımlarının 
məntiqi nəticəsidir. Bu formulun arxasında 
uğurlu bir liderin tarixi töhfəsi dayanır. Bir 
faktı da vurğulayaq. 

Artıq qeyd edilmişdir ki, 2022-ci il 
dekabrın 17-də Buxarestdə “Azərbaycan 
Respublikası, Gürcüstan, Rumıniya və 
Macarıstan hökumətləri arasında “yaşıl 
enerji”nin inkişafı və ötürülməsi sahə-
sində strateji tərəfdaşlıq haqqında Saziş” 
imzalanmışdır. Bunun üçün Qara dənizin 
dibi ilə “yaşıl enerji” kabelinin çəkilməsi 
nəzərdə tutulmuşdur. Həmin proseslərin 
məntiqi davamı olaraq 2024-cü il noyabrın 
13-də Bakıda “Azərbaycan Respublikası, 
Qazaxıstan Respublikası və Özbəkistan 
Respublikası hökumətləri arasında yaşıl 
enerjinin inkişafı və ötürülməsi sahəsində 
strateji tərəfdaşlıq haqqında Saziş” imza-
lanmışdır. Bu, Azərbaycan Respublikası-
nın Prezidenti İlham Əliyevin, Qazaxıstan 
Respublikasının Prezidenti Kasım-Jomart 
Tokayevin və Özbəkistan Respublikasının 
Prezidenti Şavkat Mirziyoyevin üçtərəfli 
görüşü zamanı baş vermişdir. 

İmzalanma mərasimindən sonra Azər-
baycan Prezidenti hadisənin çox dolğun 
geosiyasi anlamını ifadə etmişdir. İlham 
Əliyev demişdir: “Bu gün Azərbaycan, 
Qazaxıstan və Özbəkistan münasibətlə-
rinin tarixində əlamətdar hadisədir. Üç 
qardaş ölkə bu gün öz əməkdaşlığını yeni 
səviyyəyə qaldırır. Sazişin imzalanması, 
deyərdim ki, tarixi hadisədir. Biz ölkələ-
rimiz arasında qardaşlıq münasibətlərini 
daha da möhkəmləndiririk və yaşıl enerji 
sahəsində fəal əməkdaşlıq edəcəyik. Həm-
çinin deyərdim ki, imzaladığımız bugünkü 
Saziş Mərkəzi Asiya və Qafqaz regionla-
rının əməkdaşlığında yeni imkanlar açır. 
Mahiyyət etibarilə, Mərkəzi Asiya və 
Qafqaz regionlarında inteqrasiya proses-
ləri, nəqliyyat, energetika, ticarətlə bağlı 
proseslər bu gün deməyə imkan verir ki, bu 
iki region bir çox məsələlərdə, o cümlədən 
yaşıl enerjinin inkişafı sahəsində sinxron 
fəaliyyət göstərir”.

 2025-ci ildə isə Azərbaycan lideri 
daha yığcam geosiyasi məzmunu olan aşa-
ğıdakı tezisi ifadə etmişdir: “Bununla da 
biz Mərkəzi Asiyanı, Qafqazı, Avropanı, 
Xəzər və Qara dənizləri vahid enerji dəh-
lizi ilə birləşdirəcəyik”. 

“C6” anlamının 2 aspekti
Həmin aspektlərin siyasi, hüquqi və 

geosiyasi təməli ilk dəfə 2022-ci il Me-
morandumunda qoyulmuşdur. Azərbaycan 
Prezidentinin Memorandumla bağlı fikir-
lərini bu mövzuda öncəki məqalələrdə ver-
mişik. İlham Əliyev həm də sənədin ümu-
mi geosiyasi anlamını dəqiq və lakonik 
ifadə etmişdir. Dövlət başçısı Memoran-
dumu “gələcək üçün yol xəritəsi” adlan-
dırmışdır. Burada sənədin ümumi və stra-
teji mənasını açmışdır. Əgər Memorandum 
gələcəyin yol xəritəsidirsə, o, yalnız enerji 
sferasını əhatə etmir, həm də Mərkəzi Asi-
ya-Qafqaz-Qərb “zənciri”nin bütövlükdə 
konseptual və feili anlamlarının geosiyasi 
sintezini özündə ehtiva edir. 

2022-ci il sənədini imzalayan Avropa 
Komissiyasının sədri Ursula fon der Lya-
yen Azərbaycan liderinin dəyərləndirməsi 
ilə razılaşmışdır. Ursula fon der Lyayenin 
aşağıdakı iki fikri bunun konkret sübutu-
dur: “İmzalanan Anlaşma Memorandumu 
vasitəsilə biz həmin sahədə əməkdaşlığı-
mızın möhkəm təməlini qoyuruq. Azər-
baycan yanacaq növlərinin təchizatçısı 
olmaqla yanaşı, tədricən Avropa İttifaqı 

üçün bərpaolunan enerji növlərini təchiz 
edən mühüm və etibarlı tərəfdaşa çevrilə-
cək. Nəhayət, bizim qaz sahəsindəki əmək-
daşlığımız iqlimlə bağlı məsuliyyətimizlə 
uzlaşmalıdır. Məsələn, buraya metan qazı-
nın tullantıları da daxildir. Bizim memo-
randum bütün qaz təchizatı zənciri boyu 
metan qazının tullantılarının azaldılması 
ilə bağlı öhdəliyi nəzərdə tutur”. 

Və Aİ rəsmisinin sonrakı tezisi: “qaz 
sahəsindəki əməkdaşlığımız iqlimlə bağ-
lı məsuliyyətimizlə uzlaşmalıdır”, buna 
görə də “Mən Azərbaycanı qlobal metan 
öhdəliyinə qoşulmağa dəvət edirəm. Bu 
günə qədər bu öhdəlik 119 ölkə tərəfindən 
dəstəklənib. Azərbaycan böyük tərəqqiyə 
nail olub, nümayiş və təqdim etməyə bir 
çox nailiyyəti var”.

Aydındır ki, 2024-cü ildə Mərkəzi 
Asiyadan Qazaxıstan və Özbəkistanın, 
Qafqazdan isə Azərbaycanın imzaladığı 
və yuxarıda vurğuladığımız məlum strateji 
əməkdaşlıq sazişi öncədən dərin düşünül-
müş və Prezident İlham Əliyevin aparı-
cılığı ilə davamlı həyata keçirilən böyük 
siyasətin məntiqi bəhrəsidir. Onun başlıca 
mənası Mərkəzi Asiya, Qafqaz və Avropa-
nın vahid enerji dəhlizi üzrə birləşməsin-
dən ibarətdir. Eyni zamanda, burada Xəzər 
dənizi, Qara dəniz və Aralıq dənizi anlam-
larının daxil olması, söhbətin sırf geosiyasi 
xarakterli prosesdən getdiyini təsdiq edir. 
Məhz bu iki faktorun işığında “C6”nın ge-
osiyasi anlamının iki aspekti konseptual 
kontekstdə çox aktuallaşır. Onların üzərin-
də dayanaq.

“Bir qurşaq” anlayışına  
İlham Əliyev töhfəsi

“Bir Qurşaq, Bir yol” təşəbbüsünün 
geosiyasi dərki aşağıdakı kimidir. “Bir 
Qurşaq” Çindən başlayaraq Avropaya 
qədər geniş bir coğrafiyanın vahid, sabit, 
təhlükəsiz əməkdaşlıq məkanı olmasını 
ifadə edir. Həmin geosiyasi məkanın iki 
coğrafi və həm də funksional (feili aspek-
tdə) “hüdudu” müəyyən edilmişdir (Çin 
tərəfindən). Onun şimaldan sərhədini Ru-
siya təşkil edir (yəni Rusiya ərazisindən 
feili istifadə imkanı yozdur, Ukrayna sa-
vaşına görə), cənubdan isə İran faktoruna 
görə, xeyli risklidir. Bu iki “sərhəd ərazi”-
nin arasında isə Çindən Avropaya qədər 
“türk qurşağı” vardır. Onu “Orta Dəhliz” 
və ya “Orta Yol” adlandırırlar. “Bir Qur-
şaq” geosiyasi, siyasi, coğrafi və nəqliyyat 
marşrutu kimi məhz Çini, Türk dünyasını 
və sonra həm Şərqi Avropa istiqamətini, 
həm də Cənubi Avropa istiqamətini nəzər-
də tutur. 

Beləliklə, Türk dövlətlərinin güclü, 
sabit, inkişafedən, tərəqqipərvər və bəşə-
ri miqyasda humanitar olması dünyanın 
özünə lazımdır. Türk faktoru bu anlamda 
artıq XX, əsrin əsas amilidir� XX, əsr hə-
min bağlılıqda “Türk əsri”dir� Belə alınır 
ki, “Bir Qurşağın” siyasi, ticari, geosiyasi 
və təhlükəsizlik müstəvilərində coğrafi, 
geosiyasi və əməkdaşlıq istiqamətləri üzrə 
bütöv, təhlükəsiz, işlək olması birbaşa Türk 
dövlətlərinin birgə fəaliyyətindən asılıdır. 

Bu bağlılıqda “C6” “Bir Qurşağın” çox 
mühüm coğrafi və geosiyasi tərkib hissə-
sini təşkil edir. Niyə çox mühüm? Çünki 
hazırda vurğulanan layihə yolunda ən çox 
təhdidlərə, risklərə və təhlükələrə məruz 
qalan məhz Türk coğrafiyasıdır. Müxtəlif 
imperialist ambisiyalı qüvvələr Türk dün-
yasını çalxalamağa, onu tarixi funksiya-
sından yayındırmağa cəhdlər göstərirlər. 
Bu da ön sıraya fəal və təşəbbüskar türk 
liderin çıxarılması ehtiyacını ortaya qoyur. 
İlham Əliyev bu vəzifənin öhdəsindən bö-
yük uğurla gəlməkdədir�

Beləliklə, artıq Qərbin siyasi dairələri 
anlayırlar ki, türklərsiz heç bir qalıcı inki-
şaf və sülh mümkün deyildir. Bu səbəbdən 
ABŞ-ın Türkiyədəki səfiri və Suriya üzrə 
xüsusi təmsilçisi son zamanlar iki tezisi 
vurğulayır: birincisi, Qərb XX əsrin baş-
lanğıcından Osmanlıya qarşı yanlış mövqe 
tutduğunu anlayır, ikincisi, “Xəzər dəni-
zindən Aralıq dənizinə qədər əməkdaşlıq 
görəcəksiniz”. 

İndi ikinci geosiyasi aspektə baxaq.

“Bir yol”un İlham Əliyev 
memarlığı

“Bir Qurşağın” geosiyasi tərkib hissəsi 
kimi Mərkəzi Asiya-Qafqaz və Xəzər dəni-
zi-Qara dəniz coğrafiyasının həssaslığı və 
aktuallığı real müsbət nəticəverici addım-
ların atılmasını tələb edir. Bunu gerçək-
ləşdirə biləcək liderin türklərdən olması 
zərurətini yuxarıda əsaslandırmağa çalış-
dıq. İlham Əliyev bu bağlılıqda XX, əsr-
də aparıcı türk lideridir. Siyasi lider kimi 
Azərbaycan rəhbərinin tarixi missiyası as-
pektində bu özəlliyin ayrıca yer tutduğunu 
düşünürük. Biz, bu kontekstdə Azərbaycan 
liderinin tarixi missiyasını hələ çox araş-
dırmalı və onun konseptual obrazını yarat-
malıyıq.

Realpolitika çərçivəsində siyasi-dip-
lomatik sahədə isə İlham Əliyev qu-
ruculuq xəttini inam və uğurla davam 
etdirir. Hazırda Azərbaycan Prezidenti 
“Bir Yol”a konkret geosiyasi anlam və 
feili reallaşdırılma “dəhlizi” kimi məz-
mun verən əsas liderdir. Bunu Pekində, 
Ankarada və Vaşinqtonda açıq etiraf edir-
lər. Onun son sübutlarından biri “C6”dır� 
“C6” kontekstində “Bir Yol”u necə izah 
etmək olar?

Azərbaycanın Mərkəzi Asiya döv-
lətləri başçılarının Məşvərət Görüşünə 
tamhüquqlu üzv kimi qəbul edilməsi “Bir 
Yol”un iki cəhətdən geniş bir geosiya-
si məkanda əməkdaşlıq və təhlükəsizlik 
baxımından sığortalanması deməkdir. 

Birincisi, Azərbaycan faktiki olaraq 
TDT-nin yerləşdiyi coğrafiyanın hər qa-
rışında “Bir Yol”un təhlükəsizliyini və 
işləkliyini təmin edə bilmək gücündədir. 
Təhlükəsizlik aspekti TDT-nin bütövlük-
də geosiyasi, iqtisadi, siyasi-diplomatik 
və hərbi imkanları ilə bağlıdır. Hazırda 
ÜDM-i trilyon dollarla ölçülən və bu as-
pektdə inkişaf edən bir TDT qlobal geosi-
yasətdə aktordur. Avrasiyada indi TDT qə-
dər dinamik və davamlı inkişaf edən ikinci 
bir təşkilat mövcud deyildir. 

İkincisi, Azərbaycan eyni dərəcədə 
Qərb və Çin üçün, qismən də Rusiya və 
İran üçün enerji təhlükəsizliyi ilə milli təh-
lükəsizliyin sintezdə təmini nümunəsinə 
malik dövlət olaraq legitimdir. Burada Ru-
siya və İranın mövcud qüvvələr balansını 
pozmaq imkanlarının məhdud olduğunu və 
Şuşa Bəyannaməsinin, Azərbaycan-Özbə-
kistan, Azərbaycan-Qazaxıstan, Azərbay-
can-Qazaxıstan-Özbəkistan miqyaslarında 
imzalanan strateji mahiyyətli sənədlərin 
verdiyi dividendləri nəzərə alsaq, rəsmi 
Bakının üzərinə düşən missiyanı uğurla 
yerinə yetirəcəyinə zərrə qədər də şübhə 
yeri qalmır. 

Bununla geosiyasi anlamı olan və va-
cib hesab etdiyimiz bir ümumiləşdirmə edə 
bilərik. 

Prezident İlham Əliyev fəal xarici si-
yasətində məharətli uyğunlaşdırma və re-
alpolitik məqama üstünlük verməklə möh-
təşəm tarixi, siyasi və geosiyasi nailiyyətə 
imza atmışdır. Azərbaycan lideri konsep-
tual yanaşma əsasında praktiki müstəvidə 
məlum beynəlxalq layihənin “Bir Qurşaq” 
hissəsi ilə “Bir Yol” kəsiminə vahid geosi-
yasi kontekstdə səmərəverici məzmun verə 
bilmişdir. Onun iki mühüm göstəricisindən 
danışa bilərik. Onlardan birincisi TDT-nin 
Qəbələ Zirvəsidir, ikincisi isə “C6�1”dir� 

Bu naliyyətlərin bir tərəfi Zəngəzur 
dəhlizinin perspektivi ilə əlaqəlidir. İndi 
“Tramp yolu” deyilən layihə reallıqda 
Azərbaycanın aparıcılığı və Türkiyənin 
qlobal geosiyasi çətirlik funksiyası ilə 
“TDT” ideyasının triumfudur� Onun təmə-
lində isə ulu öndər Heydər Əliyevin “bir 
millət, iki dövlət” tarixi kəlamının nəzəri, 
konseptual, siyasi, ideoloji və geosiyasi 
məna çalarları dayanır. Həmin prizmada 
“C6�1” formulu ilə “TDT�” formulu ara-
sında məntiqi və praktiki bağlantıların təh-
lilinə keçmək olar. 

 (ardı var)

Füzuli QURBANOV,  
XQ-nin analitiki,  

fəlsəfə elmləri doktoru

Türkiyənin xarici işlər naziri Hakan Fidanın bir neçə gün əvvəl Böyük 
Millət Məclisi deputatlarının suallarını cavablandırarkən, Ankaranın İrə-
vanla normallaşması kontekstində şərt kimi vurğuladığı Zəngəzur dəhlizi 
məsələsi Ermənistanda isterik vəziyyət doğurub. glkənin XİN rəhbəri Ararat 
Mirzoyandan sonra baş nazir Nikol Paşinyan da türkiyəli rəsminin bildirdik-
lərinə reaksiya verib. 

Zəngəzur dəhlizi və TRIPP,  
yoxsa “Dünyanın kəsişməsi” və TRIPP"

(rPΩn৻stan rΩsP৻lΩr৻ s|] R\unu ৻lΩ  
nΩ dHPΩN ৻stΩ\৻rlΩr"

N.Paşinyan avqustun 8-də Vaşinqtonda 
Prezident İlham Əliyevlə Birləşmiş Ştatla-
rın dövlət başçısı Donald Trampın şahidliyi 
ilə imzaladığı Birgə Bəyannaməni xatırladıb 
və sənəddə regional kommunikasiyaların 
açılması baxımından “Tramp marşrutu”nun 
(TR,PP) əsas götürüldüyünü vurğulayıb. Ni-
kol hələ bir qədər də irəli gedərək amirənə 
tərzdə bildirib ki, İrəvan tərəfindən təs-
diqlənməyən istənilən terminin ölkəyə heç 
bir aidiyyəti yoxdur. Erməni hökumət rəhbəri 
onu da deyib ki, ölkəsi üçün yalnız TR,PP 
və “Dünyanın kəsişməsi” var, Ermənistan 
öz ərazisindəki infrastruktura kənardan ad 
verilməsi ilə razılaşmayacaq. O zaman bəzi 
məqamlara diqqət yetirək. 

Əvvəla, Zəngəzur dəhlizi məsələsi Azər-
baycanın 44 günlük müharibədəki Zəfərinin 
məhsulu olaraq meydana çıxıb. Müharibənin 
yekunlarını təsdiqləyən və Ermənistan üçün 
kapitulyasiya aktı olan 10 noyabr 2020-ci il 
tarixli üçtərəfli Bəyanatda Naxçıvana maneə-
siz yoldan söz açılıb ki, Ermənistan məğlub 
tərəf kimi həmin yolun verilməsinə dair öh-
dəliyini yerinə yetirməyib. Hesab edək ki, 
İrəvan qeyri-ciddi davranışı ilə üçtərəfli Bə-
yanatın imzalanmasına vəsilə olan Rusiya-
ya münasibətdə nankorluq etdi. Bu onun öz 
işidir. 

Məsələ ondadır ki, Azərbaycan dövləti-
nin təmsilçiləri, o cümlədən Prezident İlham 
Əliyev dəfələrlə Naxçıvana yolun ölkəmizin 
strateji maraqları baxımından vacibliyini 
vurğulayıb. Zəngəzur dəhlizi ifadəsi dövləti-
mizin başçısı tərəfindən bu vacibliyə həm ta-
rixi, həm də mənəvi çalarlar gətirmək naminə 
dövriyyəyə gətirilib. Ermənistan rəhbərliyi 
isə uzun müddət Naxçıvana yolu təmin et-
məmək üçün min hoqqadan çıxsa da, yekun-

da yenə həmin yolun maneəsizliyi kazusu ilə 
razılaşdı. Söhbət haqqında söz açdığımız 8 
avqust Vaşinqton Birgə Bəyannaməsindən 
gedir. 

Yeri gəlmişkən, N.Paşinyanın və digər 
erməni rəsmilərinin haqqında söz açdıqları 
“Dünyanın kəsişməsi” təşəbbüsü də məhz 
Azərbaycanın Zəngəzur dəhlizi ideyasına 
qarşı çıxmaq məramına söykənmişdi. Hazır-
da Ermənistan rəhbərliyində təmsil olunanlar 
elə fon yaradırlar ki, guya TR,PP elə “Dün-
yanın kəsişməsi”dir. Biz niyə bu deyimlə ra-
zılaşacaq? Razılaşmırıq, amma hesab edirik 
ki, Paşinyan administrasiyası daxili audito-
riya üçün nə isə deməlidir. O zaman gərək 
rəsmi İrəvan Zəngəzur dəhlizinə “ilişməsin”. 
Amma bunun əksini görürük. 

Məsələyə başqa rakusdan yanaşaq və 
görək “Dünyanın kəsişməsi” nə deməkdir? 
Əslində, bu təşəbbüsdə elə bir ciddi mətləb 
yoxdur. Vaxtilə “dünyanı kəsişdirməyin” 
məqsədi Naxçıvana yolu əngəlləmək idi. 
Doğrudur, bu avantürada regional kommuni-
kasiyaların açılması məntiqi olmuşdu. Amma 
nəqliyyat infrastrukturunu, loru dildə desək, 
dağa-daşa salmaqla. Məsələn, Paşinyan La-
çın-Kornidzor-Marqara marşrutunu irəli sür-
müşdü. Yəni beynəlxalq yüklər tırlar vasitə-
silə Azərbaycanın Laçınından Ermənistanın 
Kornidzoruna keçəcək, oradan isə Marqaraya 
yön alacaq. 

Marqara Ermənistanın Türkiyə ilə sər-

hədindəki nəzarət-buraxılış məntəqəsidir. 
Başqa sözlə desək, Nikol, öz aləmində, bir 
güllə ilə iki quş vurmaq istəmişdi. Həm re-
gional kommunikasiyaların açılmasında er-
məni gündəmini diri saxlamaq, həm də Tür-
kiyə ilə sərhədləri açmaq. Ancaq Paşinyan 
istəyinə nail ola bilmədi və yekunda 8 avqust 
Birgə Bəyannaməsini imzalamaq məcburiy-
yətində qaldı. 

İndi əsas məsələ Vaşinqton anlaşması-
nı yerinə yetirməkdir. İrəvanda mövcud is-
tiqamətdə işin getdiyi bildirilir, amma hansı 
işin, detallar məlum deyil. Halbuki, prosesin 
tezləşdirilməsinə ciddi ehtiyac var. Digər 
tərəfdən, “Dünyanın kəsişməsi” özlüyün-
də böyük səslənir. Yəni Şimaldan Cənuba, 
Şərqdən Qərbə yollar Ermənistanda birləşə-
cək. Bəs Ermənistan bunun üçün hansı işlər 
görüb? Ümumən, ölkənin loqistika imkanları 
varmı? 

Bir halda ki, Paşinyanın ortaya atdığı 
“Dünyanın kəsişməsi” heç bir əməli təşəb-
büsü nəzərdə tutmur, o zaman Ermənistan 
nəyə lazımdır? Axı Gürcüstan var və bu ölkə 
ərazisindən böyük tranzit onsuz da həyata 
keçirilir. Üstəlik, gələcəkdə həmin tranzitin 
əhəmiyyəti azalmayacaq. Çünki yükdaşıma-
ların həcmi ildən-ilə artmaqdadır. 

Sözümüz ondadır ki, Ermənistan ümumi 
işə töhfə verməlidir. Ölkənin rəhbərliyi bunu 
düşünməlidir. Məsələn, Prezident İlham Əli-
yev Azərbaycanın regionun logistika qovşa-
ğına çevrilməsi istiqamətində mühüm təd-
birlər gördüyünü, az qala, bütün beynəlxalq 
platformalarda bəyan edir. Qarabağda və 
Şərqi Zəngəzurda həyata keçirilən irimiq-
yaslı infrasturktur layihələr fikrimizin sübu-
tudur. Deməli, əməli fəaliyyəti ilə dünyanı 
kəsişdirən Ermənistan yox, məhz ölkəmizdir. 

Bəli, Azərbaycan Ermənistan sərhədinə-
dək dəmir və avtomobil yolunun inşasını 
başa çatdırmaq üzrə olduğu bir vaxtda, Pa-
şinyan “Dünyanın kəsişməsi” deyib qlobal 
daşımaları Ermənistanın kələ-kötür yolların-
da hərəkətə gətirmək istəyir. Özü də hələ bil-
mək olmaz ki, bunun arxasında hansısa başqa 
avantürist niyyət durur, ya yox. Axı erməni 
iqtidarının zaman-zaman hər cür oyunbazlıq-
lar etdiyini bilirik. 

Ermənistanın əməli işə töhfə verməsinin 
- regional kommunikasiyaların açılmasını 
tezləşdirməsinin, başqa sözlə desək, üzərinə 
düşən öhdəliyi yerinə yetirməsinin vacibli-
yindən söz düşmüşkən, sonda onu da bildirək 
ki, ölkə rəhbərliyinin mövcud istiqamətdə sə-
mimi davranmasına ehtiyac var. Yəni yaxşı 
olar ki, Paşinyan və komandasındakı şəxslər 
söz oyununu bir kənara qoysunlar. Əgər real 
iş görməyə imkanları, vəsaitləri yoxdursa, 
bunu açıqca bildirsinlər. Həyasızlıq salmaq 
onlara heç bir fayda verməyəcək. Ərazi bü-
tövlüyü, suverenlik kimi klişeləri tirajlamaq 
da həmçinin. Çünki obrazlı desək, Naxçıvana 
gedən qatar artıq yola çıxıb. O qatar ki, onun 
intensiv hərəkətində bütün dünya maraqlıdır. 
Ermənistan isə dünyanın bir hissəsi olmağa 
çalışmalıdır, qatarın çarxları altında qalmağa 
yox. 

Ə.CAHANGİROĞLU  
XQ

Hərbi attaşelər Milli Aviasiya Akademiyasında
glkəmizdə akkreditə olunmuş 

xarici dövlətlərin hərbi attaşeləri 
üçün Milli Aviasiya Akademiyası-
na ziyarət təşkil edilib. Ziyarətdə 
14 ölkənin hərbi attaşelik aparatı-
nın 17 nümayəndəsi iştirak edib. 

Əvvəlcə qonaqlara Milli Aviasiya Akade-
miyasının yaranma tarixi, inkişaf mərhələləri, 
strukturu və fəaliyyəti barədə ətraflı məlumat-
lar verilib. Qeyd olunub ki, akademiyada bu 

gün bakalavriat və magistratura səviyyələrin-
də 3 mindən çox tələbə təhsil alır.

Ziyarət çərçivəsində hərbi attaşelər təh-
sil müəssisəsinin ərazisində, Elm-İstehsalat 
Birliyində, Aviasiya Tarixi Muzeyində, kita-
bxanada, laboratoriyalarda, idman komplek-
sində və tədris korpuslarındakı auditoriyalar-
da olub, tələbələrlə keçirilən tədris prosesini 
izləyiblər.

Sonda birgə xatirə fotosu çəkilib.
XQ
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